МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 71

ПРИКАЗ № 24
от 16.02.2023г.

О создании рабочей группы
по внедрению Федеральной
образовательной программы
дошкольного образования

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 25.11.2022 г. №
1028 «Об утверждении федеральной образовательной программы дошкольного образования»,
для осуществления перехода на федеральную образовательную программу, разработки проекта
основной образовательной программы дошкольного образования Муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения детского сада общеразвивающего вида № 71, на
основании решения Педагогического совета от 15.02.2021 г. протокол № 3;

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать рабочую группу для внедрения Федеральной образовательной программы

дошкольного образования в образовательном учреждении в следующем составе:
Кобак О.А. -  заведующий -  председатель рабочей группы;
Иванова Н.В. -  заместитель заведующего по воспитательно -  методической работе;
Куркутова Н.А. -  председатель собрания трудового коллектива;
Шишкина В.В. -  воспитатель;
Бирюкова Е.А. -  воспитатель;
Гонтарь И.С. -  инструктор по физическому воспитанию;
Патрушева О.А.- музыкальный руководитель;
Чумакова Е.В. -  председатель Управляющего совета;
Спиридонова С. А. -  родитель воспитанников.

2. Утвердить положение о рабочей группе по внедрению Федеральной образовательной
программы дошкольного образования в МБДОУ №71.

3. Рабочей группе в срок до 10.03.2023 года разработать и утвердить план -  график
(дорожную карту) перехода на Федеральную образовательную программу дошкольного
образования в МБДОУ №71.

4. Рабочей группе в срок до 10.03.2023 года разработать утвердить дорожную карту мер по
внедрению Федеральной образовательной программы дошкольного образования в
МБДОУ № 71 при взаимодействии с родителями воспитанников.

5. Рабочей группе проанализировать Федеральную программу дошкольного образования
и разработать проект образовательной программы дошкольного образования МБДОУ №
71 с учетом новых требований.
Представить для согласования проект образовательной программы дошкольного
образования МБДОУ № 71 в соответствии с Федеральной образовательной программой
дошкольного образования на Педагогический совет в срок до 31.08.2023 г.

•6. Утвердить образовательную программу дошкольного образования МБДОУ № 71
•* не позднее 1 сентября 2023 года
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий
МБДОУ №71